
IL Responsabile delle Pubblicazioni
Registro di Settore
N°72  del 13-07-2021

PIANO DI RICOSTRUZIONE COMUNE DI CASTELLI. Riparazione,
rafforzamento e miglioramento sismico dell'Aggregato "14" sito in Via
Salita Paradiso. (codice CUP H26C20000000001). Presa d'atto della
proposta di liquidazione del contributo relativo al S.A.L. N.1, Prot.
USRC/SP03 n.10490 del 06/07/2021 approvata con prot. USRC n.10541
del 06/07/2021  ed impegno e liquidazione S.A.L. N.1.

Il Sindaco
f.to Rinaldo SECA

Importo

f.to Rag. Giovanni DI CLAUDIO

VISTO PER L’ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Castelli, 13-07-2021 Il Responsabile del Settore
               Geom. Daniele DI BONAVENTURA

€    75.811,18

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CIG

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente, per quindici giorni consecutivi
dal      13-07-2021      al      28-07-2021

Lì  13-07-2021

ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA e REGOLARITA' CONTABILE
Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art.147bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  il
visto di regolarità contabile ed attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Lì  13-07-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE UFF. TECNICO

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di luglio, il Responsabile del servizio Di Bonaventura Daniele

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 24/06/2015 con il quale si affida la responsabilità dell'area "Ufficio
Tecnico" al Geom. Di Bonaventura Daniele ai sensi e per gli  effetti dell’art 50 c. 10 e art 109 c. 2 del D. Lgs
267/2000 T.U. ordinamento Leggi Enti Locali .

Premesso che:
Con decreto n. 3 del 09/03/2010 il Commissario Delegato per la Ricostruzione, Presidente della Regione-
Abruzzo, ha dettato tempi e modalità  per l’iter di approvazione del cosiddetto “Piano di Ricostruzione” di
cui all’art. 2, comma 12, del Decreto Legge 28 aprile 2009 n. 39, convertito in legge 24/06/2009 n. 77;
Tra gli adempimenti posti in carico ai Comuni facenti parte del cosiddetto cratere è stato quello di-
perimetrare le aree considerate centro storico (ai sensi dell’art. 2, lett. a, del D. M. 2 aprile 1968 n. 1444),
da porre a base  dei Piani di Ricostruzione;

Visti:
il D.L. 39/2009  recante "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici nella-
regione Abruzzo nel mese di aprile 2009 e ulteriori interventi urgenti di protezione civile"  convertito con
modificazione nella  Legge 77/2009;
la legge 45 del 07/04/2017 di conversione al D.L. n. 8 del 09/02/2017 ha introdotto il comma 1-ter in-
cui vengono estese le disposizioni di cui all'art 35 comma 18 del D.lgs. 50/2016 anche  agli interventi
relativi al DL  n. 39 del 28/04/2009  convertito con modificazioni dalla L.  77/2009  ed  ai relativi
contratti stipulati a norma di legge ed in particolar modo nel rispetto dell'art.11 del  DL 78 del
19/06/2015 convertito con modificazioni nella L. 125 del 06/08/2015;

Preso atto:

che la ricostruzione-riparazione post sisma 2009 nel Comune di Castelli si è ufficialmente avviata con-
l'approvazione definitiva del Piano di Ricostruzione  avvenuta con delibera del Consiglio Comunale n.
3/2017;

Considerato:

COPIA

COMUNE DI CASTELLI
(Provincia di Teramo)
Settore TECNICO

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO

N° 93   DEL  13-07-2021



3̂ 4̂ Livello 5̂

Nuova codifica Armonizzazione dei sistemi contabili  D.Lgs
Importo

1463 11 1 2 5 99 99 999 € 75.811,18

 di imputare la somma di euro € 75.811,18 sul Cap 1463 del
bilancio 2021 approvato con D.C.C. n.22 del 31/05/2021 del
come segue:

di dare atto che il codice CUP  è   H26C20000000001;

LA PRESENTE determinazione anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa
sarà pubblicata all'albo pretorio per quindici giorni consecutivi;

Il Responsabile Ufficio Tecnico
Geom. Di Bonaventura Daniele

Letto e sottoscritto a norma di legge.

N.Capitolo

Il Responsabile dell’Area Tecnica

Mis

F.to Geom. Daniele DI BONAVENTURA

Prog Titolo 2̂ Livello

dato atto che  necessita acquisire  il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile ai sensi dell'art-
147 b. del TUEL e l'attestazione di copertura finanziaria  ai sensi degli artt. 147 b.  e 153 c. 5 del TUEL;
l’acquisita verifica della regolarità contributiva della ditta affidataria dei tecnica sopra enunciati;-

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
di prendere atto della proposta di liquidazione del contributo relativo al S.A.L. N.1, Prot.
USRC/SP03 n.10490 del 06/07/2021 approvata con prot. USRC n.10541 del 06/07/2021 e di
liquidare, per le motivazioni indicate in premessa, a  favore del  Consorzio  denominato "14",
come individuato nel Piano di Ricostruzione di Castelli, con Presidente e legale rappresentante
il Avv. Di Simone Maria Ludovica con sede in Via Scesa del Borgo n.3, 64041 Castelli (TE), (IBAN:

IT96F0711676930000000001450) la somma di euro €
75.811,18 a saldo della seguente fattura:

Che con istanza protocollo n.2708 in data 20/07/2018 l’Avv. Di Simone Maria Ludovica, in qualità di legale-
rappresentante del consorzio denominato “14”, ha richiesto ai sensi del Decreto n.1/2014, il contributo
per la copertura degli oneri relativi alla riparazione dei danni provocati dal sisma del 06 Aprile 2009,
dell'aggregato edilizio sito in Castelli, Via Salita Paradiso, individuato al N.C.E.U al foglio n.19, particella
n.212;
Che con protocollo n.2765 del 25/07/2018 l’Ufficio Tecnico/Sisma Comunale ha inoltrato all' UTR3, ora-
USRC/SP03 di Montorio al Vomano la documentazione di cui sopra per l'istruttoria tecnico/economica di
propria competenza;
Che con protocollo UTR 3, ora USRC/SP03 n.46/E del 26/07/2018 l’Ufficio Speciale per la Ricostruzione-
UTR3, ora USRC/SP03 di Montorio al Vomano acquisiva la documentazione trasmessa dall’Ufficio

Tecnico/Sisma Comunale;
Preso atto:
dell'istruttoria tecnico-amministrativa ed economica-
esperita dal medesimo USRC le cui risultanze sono parte
integrante e sostanziali della proposta di provvedimento
di ammissione a contributo rilasciata ai sensi della
disposizione n.2/USRC del 05/07/2018 e rimessa

all'attenzione dell'Ente intestato, per il consequenziale rilascio del provvedimento finale, con nota
dell'USRC/SP03 prot. n.150/U del 16/03/2020 approvata dall'USRC con nota prot. n.2965 del 18/03/2020
(acquisita al protocollo dell’Ente al n.1179 del 19/03/2020).
che, a seguito del positivo esito istruttorio, il contributo concedibile, racchiuso nella proposta formulata-
dall’ USRC/SP03  ed approvata dall’USRC di cui sopra, ammonta ad € 637.668,79 (diconsi
seicentotrentasettemilaseicentosessantotto/79) a carico delle risorse pubbliche, nella misura discendente
dalla richiamata istruttoria esperita allo scopo;
che il Sindaco con proprio decreto n. 7 del 06/07/2020 ha decretato, a seguito della citata istruttoria-
dell'USRC/SP03,  l'erogazione del finanziamento per la somma  massima di euro  € 637.668,79 per gli
interventi di riparazione e miglioramento sismico  del Consorzio  denominato “14”, come individuato nel
Piano di Ricostruzione di Castelli, avente Presidente e legale rappresentante l’Avv. Di Simone Maria
Ludovica;

Viste:
la comunicazione di inizio lavori (data inizio 25/07/2020) acclarata al prot. dell' Ente n.2990 del-
27/07/2020;
la richiesta di liquidazione S.A.L. N.1  per un importo complessivo di € 86.690,88 acquisita al prot. USRC n°-
5327 del 07/04/2021;
la richiesta di completamento inviata con prot. USRC N.6317 DEL 22/06/2021 e la documentazione-
intregrativa acquisita con prot. USRC n.5727 del 13/05/2021, prot. USRC n.5784 del 20/05/2021, prot.
USRC n.5879 del 31/05/2021 e prot. USRC n.6028 del 14/06/2021;
la conseguente proposta di liquidazione del contributo relativo al S.A.L. N.1  Prot. USRC/SP03 n.10490 del-
06/07/2021 approvata con prot. USRC n.10541 del 06/07/2021 come da nota allegata che costituisce parte
integrante alla presente, per l'importo complessivo lordo di € 75.811,18;
le fatture:-

Fattura n.1/13 del 09/03/2021 presentata dalla ICIET ENGINEERING SRL inerente  i lavori svolti al1.
sal n.1 di € 75.811,18 compreso iva;

Visto
il bilancio preventivo 2021 approvato con D.C.C. n.22 del 31/05/2021;-

Richiamati:
Il DLGS 50/2016;-
il  d.l. del 28/04/2009 n. 39, convertito con modificazioni dalla L. 77/2009;-
L’ O.P.C.M. 3820/09 ed il Decreto USRC n.1/2014-
Il D.Lgs 267/2000;-

TOTALE A PAGARE € 75.811,18

Ditta Estremi fattura

ICIET ENGINEERING
SRL n.1/13 del 21/03/2021 € 75.811,18 € 75.811,18

Importo
fattura

Importo a carico dell' OPCM
3820/09 e Decreto USRC

n.1/2014


